Okostrom - Einspeisemengen und Vergiitungen (inkl. Marktwert)
in Osterreich

Energietrager

Kleinwasserkraft (unterstiitzt)

Sonstige Okostromanlagen

Windkraft

Biomasse fest inkl. Abfall mhbA
Biomasse gasformig *)
Biomasse flissig

Photovoltaik

Deponie- und Klargas
Geothermie

Gesamt Kleinwasserkraft und
Sonstige Okostromanlagen

*) inklusive Betriebskostenzuschlage

1.519

7.649

4.592
2.043
559
0,08
437
19
0,06

9.168

menge in netto in Mio

GWh Euro

74,5

883,3

404,5
270,4
98,4
0,011
109,3
0,8
0,002

957,8

" bezogen auf die Gesamtabgabemenge aus offentlichen Netzen an Endverbraucher von 57.501 GWh fiir das 1. - 4. Quartal 2015 (Stand 01/2016)
2 pezogen auf die Gesamtabgabemenge aus &ffentlichen Netzen an Endverbraucher von 56.460 GWh fiir das 1. - 4. Quartal 2014 (Stand 08/2015)

Februar 2016 | Quellen: OeMAG, Energie-Control Austria - vorlaufige Werte]

2015 2014
Geforderter Geforderter
Okostrom- Okostrom-

Einspeise- Vergutung Einspeiseanteil Durchschnitts-| Einspeise- Vergutung Einspeiseanteil
7 O 2 Gl vergutung in | menge in netto in Mio 1 O e GIa
Gesamtabgabe Cent/kWh GWWh Euro Gesamtabgabe
menge” menge?
2,64% 4,90 1.703 81,4 3,0%
13,30% 11,55 6.496 764,6 11,5%
8,0% 8,81 3.640 315,5 6,4%
3,6% 13,23 1.941 259,7 3,4%
1,0% 17,60 543 95,1 1,0%
0,0001% 13,72 0,1 0,01 0,0002%
0,76% 25,03 351 93,3 0,62%
0,03% 4,30 20 0,9 0,04%
0,0001% 3,13 0,4 0,013 0,001%
15,94% 10,45 8.199 846,0 14,5%

Durchschnitts-
vergutung in
Cent/kWh

4,78

11,77

8,67
13,38
17,53
13,21
26,56

4,58

3,48

10,32



