## Ökostrom - Einspeisemengen und Vergütungen (inkl. Marktwert) in Österreich

	2015				2014			
Energieträger	Einspeise- menge in GWh	Vergütung netto in Mio Euro	Geförderter Ökostrom- Einspeiseanteil in % an der Gesamtabgabe menge <sup>1)</sup>	Durchschnitts- vergütung in Cent/kWh		Vergütung netto in Mio Euro	Geförderter Ökostrom- Einspeiseanteil in % an der Gesamtabgabe menge <sup>2)</sup>	Durchschnitts- vergütung in Cent/kWh
Kleinwasserkraft (unterstützt)	1.519	74,5	2,64%	4,90	1.703	81,4	3,0%	4,78
Sonstige Ökostromanlagen	7.649	883,3	13,30%	11,55	6.496	764,6	11,5%	11,77
Windkraft	4.592	404,5	8,0%	8,81	3.640	315,5	6,4%	8,67
Biomasse fest inkl. Abfall mhbA	2.043	270,4	3,6%	13,23	1.941	259,7	3,4%	13,38
Biomasse gasförmig *)	559	98,4	1,0%	17,60	543	95,1	1,0%	17,53
Biomasse flüssig	0,08	0,011	0,0001%	13,72	0,1	0,01	0,0002%	13,21
Photovoltaik	437	109,3	0,76%	25,03	351	93,3	0,62%	26,56
Deponie- und Klärgas	19	0,8	0,03%	4,30	20	0,9	0,04%	4,58
Geothermie	0,06	0,002	0,0001%	3,13	0,4	0,013	0,001%	3,48
Gesamt Kleinwasserkraft und Sonstige Ökostromanlagen	9.168	957,8	15,94%	10,45	8.199	846,0	14,5%	10,32

<sup>\*)</sup> inklusive Betriebskostenzuschläge

Februar 2016 | Quellen: OeMAG, Energie-Control Austria - vorläufige Werte]

<sup>1)</sup> bezogen auf die Gesamtabgabemenge aus öffentlichen Netzen an Endverbraucher von 57.501 GWh für das 1. - 4. Quartal 2015 (Stand 01/2016)

<sup>&</sup>lt;sup>2)</sup> bezogen auf die Gesamtabgabemenge aus öffentlichen Netzen an Endverbraucher von 56.460 GWh für das 1. - 4. Quartal 2014 (Stand 08/2015)